Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 20/2020, em 18 de maio de 2020.

EDELANO ROHERS, MAXWELL SCAPINI e CARLOS EDUARDO SANTOS, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que providencie a instalação de um posso artesiano na região da Linha

Tormen e Vista Alegre, para atender as famílias Howeler, Lasta, Mossmann e outras

famílias daquela região.

JUSTIFICATIVA: Em razão do período de estiagem as referidas

famílias estão com o problema de escassez de água potável.

A perfuração do posso artesiano é de suma importância para

garantir que em períodos como este as famílias não fiquem sem água.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 18 de maio de 2020.

EDELANO ROHERS                            MAXWELL SCAPINI                       CARLOS EDUARDO SANTOS
       Vereador                                             Vereador                                                 Vereador